
DZIAŁANIA W SYTUACJI ZAGROŻENIA - ĆWICZENIA ZAKŁADU 
KARNEGO W STRZELINIE
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Doskonalenie działań Służby Więziennej i innych służb w zakresie ochrony życia i zdrowia osób w przypadku 
wystąpienia sytuacji kryzysowych.

W dniu 21 czerwca 2024 roku na terenie zakładu produkcyjnego „Cukrownia Strzelin” Südzucker Polska S.A. w 
Strzelinie, doszło do pożaru taśmociągu transportującego węgiel do pieca wapiennego. W wyniku pożaru gumowej 
taśmy transportowej wystąpiło duże zadymienie na całej długości taśmociągu.
W czasie prowadzenia działań gaśniczych pojazd z funkcjonariuszami Zakładu Karnego w Strzelinie realizującymi 
konwój dwóch osadzonych do pozawięziennej placówki służby zdrowia zatrzymał się na moście przy ul. Świerkowej z 
uwagi na blokujące przejazd pojazdy pożarnicze biorące udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych na terenie zakładu 
produkcyjnego „Cukrownia Strzelin” Südzucker Polska S.A. Osadzonym udaje się wykorzystać sytuację i otwierają drzwi 
od pojazdu konwojowego. Zaczynają uciekać wzdłuż rzeki Oława. Funkcjonariusze Służby Więziennej przystępują do 
pościgu w trakcie którego zostaje oddany strzał ostrzegawczy, a następnie kolejne strzały w kierunku uciekinierów. W 
wyniku tego jeden z osadzonych zostaje postrzelony w brzuch, drugi w nogę, następnie wpadają do rzeki Oława. 
Funkcjonariusze Służby Więziennej przystępują do akcji ratowniczej prosząc o wsparcie w działaniach Państwową Straż 
Pożarną.

W trakcie realizacji zadań z zakresu ratownictwa wodnego jeden ze strażaków zauważył dziwne elementy zamocowane 
na tamie spiętrzającej wodę na rzece. Ratownik natychmiast poinformował kierującego działaniem ratowniczym o 
znalezisku i podejrzeniach, że może być to ładunek wybuchowy mający na celu zniszczenie tamy. Poinformowano 
przedstawicieli Policji o zaistniałej sytuacji. Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Strzelinie prowadzili 
działania zmierzające do zabezpieczenia znaleziska i usunięciu zagrożenia.

Takie działania pozwoliły przećwiczyć wszystkim służbom obowiązujące procedury, dopracować elementy skutecznej 
współpracy i wymiany informacji, a także doskonalić swoje umiejętności w zakresie współdziałania z innymi 
podmiotami uczestniczącymi w tego typu zdarzeniach.
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